

2021-05-18  
S2021/04357

Socialdepartementet

Folkhälsomyndigheten  
171 82 Solna

## Uppdrag att säkerställa att Försvarsmaktens personal i internationella militära insatser kan erbjudas vaccination mot covid-19

### Regeringens beslut

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att säkerställa att Försvarsmaktens personal som deltar i internationella militära insatser kan erbjudas vaccination mot covid-19. Uppdraget ska pågå till dess att regionerna kan erbjuda vaccinering av samtliga i den vuxna befolkningen.

I uppdraget ingår att:

- säkerställa att Försvarsmaktens personal som deltar i internationella militära insatser, via regionerna eller via Försvarsmakten, kan erbjudas vaccination mot covid-19,
- samverka med Försvarsmakten, regioner och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) i de fall det bedöms nödvändigt för att genomföra uppdraget.

### Närmare om uppdraget

Sverige bidrar till internationella militära insatser, inom ramen för internationella organisationer och i andra koalitioner. Därigenom bidrar Sverige till att värna en regelbaserad världsordning med FN-stadgan som grund. Deltagande i internationella militära insatser utgör en del av den solidariska säkerhetspolitiken. Sveriges nationella säkerhet stärks genom den verksamhet som bedrivs i insatsområdena.

Försvarsmaktens åtaganden i internationella militära insatser pågår fortsatt under pandemin och idag finns ett antal hundra personer på plats i länder


som är drabbade av krig och konflikter. Den utsända personalen befinner sig ofta i särskilt utsatta situationer med svårigheter att följa smittskyddande åtgärder och hålla avstånd. Därtill finns en risk att utsänd personal sprider smitta i det land de verkar i. Mot bakgrund härav har bland annat FN, EU, Nato och partnerländer inkommit med krav respektive önskemål om att Försvarmaktens personal i internationella militära insatser ska vaccineras mot covid-19.

Folkhälsomyndigheten har på regeringens uppdrag tagit fram en prioriteringsordning för vaccinationerna i Sverige som består av fyra faser. Syftet med att prioritera vissa grupper är att först ge ett skydd till dem som har störst risk att bli allvarligt sjuka eller dö i covid-19, och till dem som riskerar att smitta sådana grupper. Vaccinationsarbetet löper väl i regionerna och flera regioner har nu inlett den fjärde och sista, men också största, fasen som inkluderar personer som är 18–59 år och som inte prioriterats i de tidigare faserna.

Regeringen ser att det är av högsta vikt att utsänd personal i militära insatser kan utföra sina uppdrag i enlighet med de förväntningar som finns, och att de kan göra det på ett smittsäkert sätt för att minska risken att smitta sprids i det land de verkar i.

Mot denna bakgrund ger regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att säkerställa att Försvarmaktens personal som deltar i internationella militära insatser kan erbjudas vaccination mot covid-19. Uppdraget ska pågå till dess regionerna kan erbjuda vaccination till samtliga i den vuxna befolkningen i Sverige samt i samverkan med Försvarmakten, regionerna och SKR i de fall det bedöms nödvändigt för att genomföra uppdraget.

På regeringens vägnar



Lena Hallengren



Mimmi Lövbom